
Organizační řád 
 

Zapsaného spolku 
Sport Club Plavecký areál Pardubice, z. s. (dále jen SCPAP) 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

a) Organizační řád je vnitřním předpisem SCPAP a slouží výhradně pro jeho potřeby. 
Definuje konkrétní a aktuální pravidla SCPAP, reaguje operativně na potřeby vzniklé mezi 
valnými hromadami SCPAP a stanoví pracovně právní vztahy mezi SCPAP a jeho 
zaměstnanci a OSVČ a smluvními partnery.  

b) Organizační řád je platný pro všechny členy SCPAP dle stanov.  
 

Článek 2 
Organizační struktura a organizační zabezpečení 

 
a) Organizační struktura viz příloha číslo 1 
b) Systém výuky základního plavání, zdokonalovacího plavání, výkonnostního a 

profesionálního plavání a synchronizovaného plavání je zabezpečen pouze 
kvalifikovanými trenéry a instruktory plavání. Jednotlivé sekce jsou patrny z organizační 
struktury. 

     . 
Článek 3 

Sekce 
 

a) Kurzy plavání pro veřejnost - za chod zodpovídá vedoucí kurzů. Uskutečňuje se v rámci 
hospodářské činnosti SCPAP. Délka kurzu a místo konání je vždy vyhlášeno před 
otevřením kurzů. V případě zájmu ze strany veřejnosti se otvírají kurzy pro rodiče s dětmi. 
Nábor do kurzů pro neplavce se provádí 2x ročně. 

 
b) Sekce přípravek – za chod zodpovídá vedoucí přípravek. Z této sekce jsou vybírání 

talentovaní plavci do SpS SCPAP. Vedoucí přípravek a trenéři SpS spolupracují při 
výběru talentů a zájemců o zařazení do SpS plavání. Trenéři a cvičitelé této sekce jsou 
podřízeni vedoucímu trenérovi přípravek. Nábor se provádí 2x ročně. .  

 
c) Sekce Sportovní Středisko (SpS) – za chod zodpovídá vedoucí trenér SpS. Sekce je 

rozdělena podle věku a výkonnosti plavců na skupiny TM1 – TM5 (talentovaná mládež) a 
skupinu Plavci a Výběr. Ze skupiny TM1 se vybírají nejlepší plavci do skupin Výběr A a B. 
Trenéři jednotlivých skupin jsou podřízeni vedoucímu trenérovi SpS.  

 
d) Sekce STARS – řídí koordinátor, který organizuje tréninky a přihlášky na soutěže.   
 
e) Sekce dálkového a zimního, plavání – řídí koordinátor, který zajišťuje přihlášky na 

soutěže. Účast na soutěži v dálkovém nebo zimním plavání je podmíněna souhlasem jeho 
trenéra.. 

 
f) Sekce synchronizovaného plavání – za chod zodpovídá hlavní trenérka, které jsou 

podřízeny další trenérky. Sekce využívá ke kvalitní přípravě svěřenkyň další doplňkové 
služby například trenérku baletu, trenéra plavání a podobně.  

 
 
 
 
 



 
 

Článek 4 
Trenérsko – metodická komise 

(dále TMK) 
 
a) TMK je odborný poradní orgán výkonného výboru SCPAP.  
b) Předsedu TMK  jmenuje výkonný výbor. Členy TMK jsou všichni trenéři SCPAP.     
c) TMK zejména:  

- projednává tréninkový plán všech skupin před zahájením sezóny a projednává jeho 
změny v průběhu sezóny 
- doporučuje pravidelné doškolování trenérů a navrhuje změny ve stylu trénování dle 
nových trendů v plavání, dálkovém plavání a synchronizovaném plavání 
- projednává účast na soutěžích a určuje vedoucího akce 
- navrhuje proplácení nákladů na soutěžích 
- vyhodnocuje plavce a doporučuje jejich odměňování či potrestání 
- navrhuje výkonnému výboru jmenování nebo odvolání trenérů  
- organizuje soustředění 

 
 

Článek 5 
Členské příspěvky, poplatky za kurzy pro veřejnost 

 
a) Výše členských příspěvků a poplatků za kurzy se stanovuje směrnicí na začátku každého 

školního pololetí a uveřejňuje na stránkách SCPAP a v propagačních náborových 
materiálech.  

b) Členské příspěvky jsou povinni členové SCPAP uhradit v daných termínech 
bezhotovostně na účet nebo v hotovosti hospodáři SCPAP.  

c) Výkonný výbor na základě doporučení trenéra může snížit nebo prominout členský 
příspěvek v případě sociálních nebo jiných důvodů.  

d) Děti trenérů, cvičitelů a členů výkonného výboru zařazení v kurzech pro neplavce a 
přípravkách jsou osvobozeni od platby za členský příspěvek, případně od poplatku za 
kurz. Toto se netýká dětí zařazených ve výběru a SpS.  

e) Trenéři, cvičitelé, členové výkonného výboru a členové kontrolní a revizní komise jsou 
osvobozeni od platby členských příspěvků.  

 
 
                                                               Článek 6 

Soustředění, výcvikové tábory 
 

a) Vedoucí soustředění je povinen před akcí zpracovat návrh náplně soustředění, který 
projedná v TMK. Dále připraví rámcový rozpočet, který předloží VV SCPAP, který stanoví 
úhradu nákladů. Účastník soustředění uhradí stanovený poplatek bezhotovostně na účet 
SCPAP nebo v hotovosti hospodáři SCPAP před začátkem soustředění. 

 b) Po ukončení soustředění vyhotoví trenér zhodnocení soustředění pro projednání v TMK a 
vyúčtování celého soustředění, které předloží hospodáři a VV SCPAP ke schválení. 
Vyúčtování pak bude k nahlédnutí pro všechny účastníky u hospodáře k nahlédnutí.  

c) Na soustředěních Sportovních center mládeže si hradí spoluúčast plavci sami. Částečnou 
nebo úplnou úhradu může plavec žádat u VV SCPAP.  

 
 

 
 
 
 



Článek 7 
Pracovní poměr 

 
a) V SCPAP jsou zaměstnanci v pracovním poměru na trvalý pracovní poměr nebo v rámci 

Dohody o provedení práce nebo OSVČ.  
b) Smlouvu o uzavření pracovního poměru podle příslušných § Zákoníku práce uzavírá 

předseda SCPAP nebo jím písemně pověřený zástupce. 
 

Článek 8 
Odměny 

 
a) Každému trenérovi, cvičitelovi, funkcionářovi, pomocníkovi náleží odměna dle schválené 

směrnice odměn SCPAP, která se pravidelně aktualizuje.  
b) Odměny se vyplácejí na základě předloženého pracovního výkazu. 
c) Odměny za cestovné se proplácejí dle platné směrnice cestovních náhrad. 
 

Článek 9 
Zdravotní zabezpečení 

 
a) S SCPAP je smluvně vázán klubový lékař, s kterým je možno plně konzultovat zdravotní 

problémy plavců. S postupem jsou seznámeni plavci, rodiče plavců a trenéři.  
b) Za platnost lékařských prohlídek plavců zodpovídá trenér. Příslušná dokumentace je 

k dispozici u klubového lékaře.  
c) Úhrada poplatku za zdravotní prohlídku u smluvního lékaře – 1. vstupní prohlídku si 

účastník hradí v plné výši sám. Další prohlídky pak hradí klub SCPAP. 
d) Při soutěžích pořádaných SCPAP zajišťuje lékařskou službu klubový lékař, pokud nebude 

určeno výkonným výborem jinak.  
 
 

Článek 10 
                                                     Soutěže, účast, náhrady 
 
a) Účast na plaveckých soutěžích se řídí projednaným plánem soutěží na TMK. 
b) Na každou soutěž musí být ustanoven vedoucí akce. Platí zásada na 10 plavců jeden 
trenér. Výkonný výbor může schválit výjimku na doporučení TMK.  
c) Vedoucí akce je povinen:  
- zajistit v termínu přihlášky všech plavců 
- zorganizovat dopravu 
- v případě potřeby zajistit ubytování a stravování 
- vyzvednout si u hospodáře SCPAP zálohu 
- po ukončení akce zajistit zhodnocení závodů na webových i Facebookových stránkách 
SCPAP 
- provést vyúčtování akce 
d) Doprava na soutěže je hrazena dle návrhu TMK a po odsouhlasení VV SCPAP.  
 
 
 
Schváleno na schůzi VV SCPAP dne 27.4.2022  
 
 
 
                                                                                                  
                                                                                                 Předseda SC PAP 
 
             .  



Příloha číslo 1 

Organizační struktura 

Výkonný výbor – 5 členů 

Valná hromada 

Vedoucí TMK Hospodář Předseda Vedoucí Sps Místopředseda 

SpS 

Trenérsko - 
metodická komice 

Kurzy pro děti Přípravky Synchronizovavné 
plavání 

Výběr 


